
Měníme odpadové hospodářství v Havlíčkově Brodě 
 
Jak jsme už zmiňovali, v letošním roce nabyl účinnosti nový odpadový zákon, který upletl bič 
na města i obce, a nutí je změnit svůj přístup ke skládkování odpadu. Naše město se začalo 
připravovat už minulý rok a v říjnu 2020 jsme spustili evidenci SKO u domácností i 
podnikatelů v systému ECONIT.  
 
V souvislosti s touto změnou jsme také označili nádoby všech domácností i podnikatelů 
identifikačními QR kódy, které obsahují informace o druhu sváženého odpadu, velikosti 
nádoby a čísle domu nebo budovy. Pro občany se ale vůbec nic nemění. V den svozu, který 
nyní probíhá 1× za 14 dní, nádoby položí na určené místo, zaměstnanci technických služeb 
při výstupu kód načtou a data se promítnou do evidenčního systému.  
 
Z těchto dat město získá kompletní přehled o odpadech – ze systému zjistíme, kolik nádob 
popeláři vysypali, procentuální naplněnost nádob nebo jejich váhu. Na základě těchto 
informací pak dokážeme s odpadovým hospodářstvím pracovat mnohem efektivněji než 
doposud.  
 
Upozorňujeme občany i podnikatele, že neoznačené nádoby se nevyvážejí! 
 


